[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 01 /2011 QUE “ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 192, DE 14 DE JULHO DE 2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

EMENDA MODIFICATIVA 001/2011

O Artigo 16º, parágrafo 8º do Projeto de Lei Complementar nº.01, de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.16 [...]

§ 8º Desde que as particularidades dos serviços prestados permitam tratamento fiscal mais adequado, poderá ser concedido ao contribuinte, a requerimento ou de oficio, “Regime Especial” para o cumprimento de suas obrigações acessórias, emissão ou dispensa de documentos fiscais e escrituração de livros fiscais, a ser disciplinado por Lei Municipal.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 11 de abril de 2011.

Sala das Comissões, 11 de abril de 2011

                       VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

                                                  BANCADA PDT

                           VEREADOR JOSE FERNANDES FILHO

                                                             PTB

                              VEREADOR BENEDITO JOSE DO COUTO

                                                                 PV
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]